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Об утвреждении плана по управлению пастбищами и их использованию по Казалинскому району на 2024-2025 годы
Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 19 декабря 2023 года № 124
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 1 статьи 8 Закона Республики Казахстан от 20 февраля 2017 года "О пастбищах" Казалинский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить план по управлению пастбищами и их использованию по Казалинскому району на 2024-2025 годы согласно приложению к настоящему решению согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 решения.

      2. Настоящее решение вводится в действие со дня подписания.
	
      Председатель Казалинского районного маслихата 

	
Г. Алиш



	
№
	
Наименование населенного пункта
	
Приложение
	
Название решения

	
1
	
Город Казалинск
	
Приложение 1
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
2
	
Поселок Айтеке би
	
Приложение 2
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
3
	
Сельский округ Акжона
	
Приложение 3
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
4
	
Сельский округ Алга
	
Приложение 4 
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
5
	
Сельский округ Аранды
	
Приложение 5 
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
6
	
Сельский округ Арыкбалык
	
Приложение 6
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
7
	
Сельский округ Басыкара
	
Приложение 7
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
8
	
Сельский округ Бирлик
	
Приложение 8 
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
9
	
Сельский округ Бозколь
	
Приложение 9
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
10
	
Сельский округ Г.Муратбаев
	
Приложение 10
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
11
	
Сельский округ Коларык
	
Приложение 11 
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
12
	
Сельский округ Карашенгел
	
Приложение 12
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
13
	
Сельский округ Кумжиек
	
Приложение 13 
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
14
	
Сельский округ Кызылкум
	
Приложение 14
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
15
	
Сельский округ Майдакол
	
Приложение 15 
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
16
	
Сельский округ Майлыбас
	
Приложение 16
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
17
	
Сельский округ Уркендеу
	
Приложение 17
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
18
	
Сельский округ Сарыкол
	
Приложение 18
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
19
	
Сельский округ Тасарык
	
Приложение 19
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы

	
20
	
Сельский округ Шакен
	
Приложение 20
	
Утверждение плана по управлению пастбищами и их использованию на 2024-2025 годы


	 
	Приложение 21 к решению
Казалинского районного маслихатa
от "19" декабря 2023 года № 124


 Календарный график по использованию пастбищ, определяюшие сезонные маршруты выпаса и отгона сельскохозяйственных животных
	
№
	
Наименование сельского округа
	
Сроки отгона животных на отдаленные пастбища
	
Срок возврата скота с отдаленных пастбищ
	
Примечание

	
1
	
Город Казалинск
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
2
	
Поселок Айтеке би
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
3
	
Сельский округ Акжона
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
4
	
Сельский округ Алга
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
5
	
Сельский округ Аранды
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
6
	
Сельский округ Арыкбалык
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
7
	
Сельский округ Басыкара
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
8
	
Сельский округ Бирлик
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
9
	
Сельский округ Бозколь
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
10
	
Сельский округ Г.Муратбаев
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
11
	
Сельский округ Коларык
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
12
	
Сельский округ Карашенгел
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
13
	
Сельский округ Кумжиек
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
14
	
Сельский округ Кызылкум
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
15
	
Сельский округ Майдакол
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
16
	
Сельский округ Майлыбас
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
17
	
Сельский округ Уркендеу
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
18
	
Сельский округ Сарыкол
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
19
	
Сельский округ Тасарык
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	


	
20
	
Сельский округ Шакен
	
Первая половина марта
	
вторая декада октября
	



	 
	Приложение 22 к решению
Казалинского районного маслихатa
от "19" декабря 2023 года № 124


 Сведения о ветеринарно-санитарных объектах
	
№
	
Сельский округ
	
Ветеринарные пункты
	
Места для животных
	
Пункты мула
	
Скотомогильники

	

	

	

	

	

	
типы
	
простой

	
1
	
Город Казалинск
	
1
	
0
	
0
	
1
	


	
2
	
Поселок Айтеке би
	
1
	
0
	
0
	
1
	


	
3
	
Сельский округ Акжона
	
1
	
0
	
0
	

	
1

	
4
	
Сельский округ Алга
	
1
	
1
	
0
	
1
	


	
5
	
Сельский округ Аранды
	
1
	
0
	
0
	

	
1

	
6
	
Сельский округ Арыкбалык
	
1
	
0
	
0
	
1
	


	
7
	
Сельский округ Басыкара
	
1
	
0
	
0
	

	
1

	
8
	
Сельский округ Бирлик
	
1
	
0
	
0
	

	
1

	
9
	
Сельский округ Бозколь
	
1
	
0
	
0
	

	
1

	
10
	
Сельский округ Г.Муратбаев
	
1
	
1
	
0
	

	
1

	
11
	
Сельский округ Коларык
	
1
	
1
	
0
	
1
	


	
12
	
Сельский округ Карашенгел
	
1
	
0
	
0
	

	
1

	
13
	
Сельский округ Кумжиек
	
1
	
0
	
0
	
1
	


	
14
	
Сельский округ Кызылкум
	
1
	
0
	
0
	

	
1

	
15
	
Сельский округ Майдакол
	
1
	
1
	
0
	

	
1

	
16
	
Сельский округ Майлыбас
	
1
	
0
	
0
	

	
1

	
17
	
Сельский округ Уркендеу
	
1
	
0
	
0
	

	
1

	
18
	
Сельский округ Сарыкол
	
1
	
0
	
0
	
1
	


	
19
	
Сельский округ Тасарык
	
1
	
1
	
0
	

	
1

	
20
	
Сельский округ Шакен
	
1
	
1
	
0
	
1
	


	
Итог
	
20
	
6
	
0
	
8
	
12
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